
 

 INDIKATOR KINERJA UTAMA 
TAHUN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA  

KOTA BLITAR  

2021 
 

 



 

PEMERINTAH KOTA BLITAR 

DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA 
JL. SUMATRA NOMOR 60 A TELEPON (  0342  )  804430 

BLITAR   -   Kode Pos 66131 
 

 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA KOTA BLITAR 
NOMOR  :  188/     /410.116 /2021 

 
TENTANG 

 

INDIKATOR KINERJA UTAMA TAHUN 2021 
DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA KOTA BLITAR 

 
KEPALA DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA KOTA BLITAR 

 
 

Menimbang : a. Bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 3 dan pasal 4 

Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara 

Nomor : PER/9/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum 

Penetapan Indikator Kinerja Utama ( IKU ) Instansi Pemerintah; 

  b. Bahwa Penetapan Indikator Kinerja Utama ( IKU ) sebagaimana 

dimaksud pada pertimbangan huruf a, perlu diatur dan 

ditetapkan dengan Surat Kepeutusan Kepala Dinas Kepemudaan 

dan Olahraga. 

    
Mengingat : 1. Undang -  Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah ; 

  2. Undang -  Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional ; 

  3. Peraturan Presiden RI Nomor 29 Tahun 2014 Tentang Sistem 

Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah ; 

  4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 53 Tahun 2014 

tentang Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja 

dan tata cara Reviu atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah ; 

  5. Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2014 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah ( RPJMD ) Kota Blitar 

Tahun 2016 – 2021. 

    
 

 

 

 

 



 

 

 

M E M U T U S K A N 

    
Menetapkan :   

KESATU : Keputusan Kepala Dinas Kepemudaan dan Olahraga tentang 

Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Dinas 

Kepemudaaan dan Olahraga Kota Blitar ; 

   
KEDUA : Indikator Utama sebagaimana tercantum dalam lampiran Surat 

Keputusan ini merupakan acuan kinerja yang digunakan oleh Dinas 

Kepemudaan dan Olahraga Kota Blitar, untuk menetapkan rencana 

kinerja tahunan, menyampaikan rencana kinerja dan anggaran, 

menyusun dokumen penetapan kinerja, menyusun laporan 

akuntabilitas kinerja serta melakukan evaluasi pencapaian kinerja 

sesuai dengan dokumen Rencana Strategis Dinas Kepemudaaan dan 

Olahraga Kota Blitar ; 

   
KETIGA : Indikator Kinerja Utama sebagaimana dimaksud pada diktum 

KESATU, disusun dengan mengacu kepada Indikator Kinerja 

Strategis Pemerintah Kota Blitar ; 

   
KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan 

apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 

penetapan ini maka akan dirubah dan dibetulkan sebagaimana 

mestinya. 

 

  Dikeluarkan di : Blitar 

  Pada Tanggal :       Januari  2021 

  KEPALA DINAS KEPEMUDAAN & OLAH RAGA 

KOTA BLITAR 
                           

 
 
 

JUARI, SH, M.Si 
  Pembina Utama Muda  

 NIP. 19651204 198603 1 006 
 

 

 

 

 

 



 

1 

 

INDIKATOR KINERJA UTAMA ( IKU )  

PEMERINTAH KOTA BLITAR 

 
 

 

INSTANSI : DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

TUGAS POKOK : Membantu Walikota melaksanakan urusan Pemerintahanan di Bidang Kepemudaan dan Olah Raga yang menjadi 

kewenangan daerah dan tugas pembantuan. 

FUNGSI : 1. Perumusan kebijakan di Bidang Kepemudaan dan Olah Raga berdasarkan perundang undangan ; 

  2. Pengkoordinasian penyelenggaraan urusan pemerintahan dan pelayanan umum di Bidang Kepemudaan dan 

Olah Raga ; 

  3. Penyelenggaraan urusan Pemerintahan dan pelayanan umum Bidang Kepemudaan dan Olah Raga ; 

  4. Pembinaan dan pengendalian pelaksanaan tugas di Bidang Kepemudaan dan Olah Raga ; 

  5. Penyelenggaraan dan pengelolaan administrasi dan urusan rumah tangga Dinas ; 

  6. Pelaksanaan pengendalian, pengawasan dan pembinaan di bidang administrasi kepegawaian, kearsipan, 

ketatalaksanaan, ketatausahaan, pengelolaan anggaran, perlengkapan, kehumasan dan pelaksanaan tugas 

dinas ; 

  7. Pelaksanaan pengembangan kemampuan organisasi meliputi pembinaan personil, administrasi umum, 

ketatalaksanaan dan sarana prasarana kerja ; 

  8. Penyelenggaraan keamanan, kebersihan dan kenyamanan bekerja di lingkungan kantor ; 

 

 
 

 

 



 

2 

 

 

 
 

  9. Penyusunan dan pelaksanaan Standart Pelayanan Publik ( SPP ) dan Standart Operasional Prosedur  ( SOP ) ; 

  10. Pelaksanaan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah ( SPIP ) ; 

  11. Pelaksanaan Pengukuran Indeks Kepuasan Masyarakat ( IKM ) dan / atau pelaksanaan pengumpulan 

pendapat pelanggan secara periodik yang bertujuan untuk memperbaiki kualitas pelayanan ; 

  12. Pengelolaan pengaduan masyarakat di Bidang Kepemudaan dan Olah Raga ; 

  13. Penyampaian data hasil pembangunan dan informasi lainnya terkait layanan di Bidang Kepemudaan dan Olah 

Raga secara berkala melalui sub domain website Pemerintah Daerah ; 

  14. Pelaksanaan Peningkatan Pendapatan Asli Daerah ( PAD )  ; 

  15. Pelaksanaan koordinasi, monitoring, evaluasi dan laporan pelaksanaan tugas di Bidang Kepemudaan dan 

Olah Raga ; 

  16. Pelaksanaan tugas kedinasan lain yang diberikan Walikota sesuai dengan bidang tugasnya. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 
 
 
 
 
 

NO 
KINERJA UTAMA/TUJUAN/ 

SASARAN STRATEGIS 

INDIKATOR KINERJA 

UTAMA 

PENJELASAN / FORMULASI 

PENGHITUNGAN 

PENANGGUNG 

JAWAB 

SUMBER  

DATA 

1 Meningkatkan Kompetensi 

dan Profesionalitas Pemuda 

dan Olahraga  

Persentase Organisasi 

Kepemudaan yang Aktif 

Jumlah OKP yang aktif    x 100% 

Jumlah OKP yang ada 

Bidang Pemuda - Data 

Pembinaan 

Pemuda 

- Data peserta 

pelatihan 

pemuda 

- Data anggota 

organisasi 

Kepemudaan 

- Jumlah 

anggota 

pramuka 

Persentase Peningkatan 

Prestasi Olahraga 

Jumlah Atlit yang berprestasi   x 100% 

Jumlah Atlit Delegasi 

Bidang Olah Raga  - Data 

pengiriman 

Atlit mengikuti 

kejuaraan 

- Data prestasi 

atlit 

 
  



PERNYATAAN PERJANJIAN KINERJA  

DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA KOTA BLITAR 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2021 

 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintah yang efektif, transparan dan 

akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertandatangan dibawah ini : 

   

Nama : JUARI, SH, M.Si  

Jabatan : Kepala Dinas Kepemudaan Dan Olahraga Kota Blitar 

Selanjutnya disebut pihak pertama 

   

Nama : Drs. H. SANTOSO, M.Pd 

Jabatan : Walikota Blitar 

selaku atasan langsung pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua 

   

Pihak pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai 

lampiran perjanjian ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah 

seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. Keberhasilan dan 

kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung jawab kami. 

 

Pihak kedua akan melakukan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 

evaluasi terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan 

yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan sanksi. 

 

 Blitar,  4 Januari 2021 

  

Walikota Blitar Kepala Dinas Kepemudaan dan 

Olahraga Kota Blitar 

 

 

 

Drs. H. SANTOSO, M.Pd 

 

 

 

JUARI, SH, M.Si 

 Pembina Utama Muda 
 NIP. 19651204 198603 1 006 

 

 

 

 

 



PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2021 

DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA KOTA BLITAR 
______________________________________________________ 

 
 

NO. KINERJA UTAMA / TUJUAN / 

SASARAN STRATEGIS 
INDIKATOR KINERJA TARGET 

1 2 3 4 

1. Meningkatnya kompetensi dan 
profesionalisme pemuda dan olah 

raga 

1 Persentase Organisasi 
Kepemudaan Yang Aktif 

66  % 

 2 Persentase Peningkatan 

Prestasi Olahraga 

66  % 

     

2. Meningkatnya Keaktifan   

Organisasi Kepemudaan 

Persentase Organisasi 

Kepemudaan yang memiliki 
Rencana Kerja Tahunan 

50  % 

3. Meningkatnya Keikutsertaan   
pada Even Olahraga 

Persentase keikutsertaan pada 
even olahraga 

50  % 

     

 

NO. PROGRAM ANGGARAN KETERANGAN 

1 2 3 4 

1. Program Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

Rp. 4.219.630.288,-  

2. Program Pengembangan Kapasitas Daya 

Saing Kepemudaan 

Rp. 777.261.400,-  

3. Program Pengembangan Kapasitas Daya 

Saing Keolah Ragaan 

Rp. 7.336.538.100,-  

4. Program Pengembangan Kapasitas 

Kepramukaan 

Rp. 433.015.200  

 J UM L A H Rp. 12.766.444.988  

 

 

 Blitar,  4 Januari 2021 

  

Walikota Blitar Kepala Dinas Kepemudaan dan 

Olahraga Kota Blitar 

 

 

 

Drs. H. SANTOSO, M.Pd 

 

 

 

JUARI, SH, M.Si 

 Pembina Utama Muda 
 NIP. 19651204 198603 1 006 

 

 

     

 
 
 



PERNYATAAN PERUBAHAN PERJANJIAN KINERJA  

DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA KOTA BLITAR 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

PERUBAHAN PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2021 

 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintah yang efektif, transparan dan 

akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertandatangan dibawah ini : 

   

Nama : JUARI, SH, M.Si  

Jabatan : Kepala Dinas Kepemudaan Dan Olahraga Kota Blitar 

Selanjutnya disebut pihak pertama 

   

Nama : Drs. H. SANTOSO, M.Pd 

Jabatan : Walikota Blitar 

selaku atasan langsung pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua 

   

Pihak pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai 

lampiran perjanjian ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah 

seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. Keberhasilan dan 

kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung jawab kami. 

 

Pihak kedua akan melakukan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 

evaluasi terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan 

yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan sanksi. 

 

 Blitar,  22 Maret 2021 

  

Walikota Blitar Kepala Dinas Kepemudaan dan 

Olahraga Kota Blitar 

 

 

 

Drs. H. SANTOSO, M.Pd 

 

 

 

JUARI, SH, M.Si 

 Pembina Utama Muda 
 NIP. 19651204 198603 1 006 

 

 

 

 

 



PERUBAHAN PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2021 

DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA KOTA BLITAR 
______________________________________________________ 

 
 

NO. KINERJA UTAMA / TUJUAN / 

SASARAN STRATEGIS 
INDIKATOR KINERJA TARGET 

1 2 3 4 

1. Meningkatnya kompetensi dan 
profesionalisme pemuda dan olah 

raga 

1 Persentase Organisasi 
Kepemudaan Yang Aktif 

66  % 

 2 Persentase Peningkatan 

Prestasi Olahraga 

66  % 

     

2. Meningkatnya Keaktifan   

Organisasi Kepemudaan 

Persentase Organisasi 

Kepemudaan yang memiliki 
Rencana Kerja Tahunan 

50  % 

3. Meningkatnya Keikutsertaan   
pada Even Olahraga 

Persentase keikutsertaan pada 
even olahraga 

50  % 

     

 

NO. PROGRAM ANGGARAN KETERANGAN 

1 2 3 4 

1. Program Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

Rp. 4.189.471.338,-  

2. Program Pengembangan Kapasitas Daya 

Saing Kepemudaan 

Rp. 672.024.400,-  

3. Program Pengembangan Kapasitas Daya 

Saing Keolah Ragaan 

Rp. 6.631.021.500,-  

4. Program Pengembangan Kapasitas 

Kepramukaan 

Rp. 380.276.100  

 J UM L A H Rp. 11.872.793.338  

 

 

 Blitar,  22 Maret 2021 

  

Walikota Blitar Kepala Dinas Kepemudaan dan 

Olahraga Kota Blitar 

 

 

 

Drs. H. SANTOSO, M.Pd 

 

 

 

JUARI, SH, M.Si 

 Pembina Utama Muda 
 NIP. 19651204 198603 1 006 

 

 

     

 

 


